
 

議案第２５号令和４年度東郷町一般会計補正予算（第１号）に対する 

修正案 

議案第２５号令和４年度東郷町一般会計補正予算（第１号）の一部を次のように

修正する。 

第１条第１項中「５７８，２８１千円」を「３６８，５２７千円」に、「１３，

８５６，２８１千円」を「１３，６４６，５２７千円」に改める。 

第２条を削る。 

第３条中「第３表地方債補正」を「第２表地方債補正」に改め、同条を第２条と

する。 

第１表歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。 

 

歳入 

款 項 補正前の額 補正額 計 

 

19 繰入金 

  

2 

292,765 

359,119 

292,767 

359,121 

2 基金繰入金  
 

1 

292,765 

359,119 

292,766 

359,120 

 

22 町債 

  

796,200 

18,900 

162,300 

815,100 

958,500 

1 町債  
 

796,200 

18,900 

162,300 

815,100 

958,500 

歳入合計 
 

13,278,000 

368,527 

578,281 

13,646,527 

13,856,281 

 

 

 

 

 

 



 

歳出 

款 項 補正前の額 補正額 計 

 

8 土木費 

 千円 

 

1,055,291 

千円 

3,509 

213,263 

千円 

1,058,800 

1,268,554 

4 都市計画費  

170,666 

3,509 

213,263 

174,175 

383,929 

歳出合計 
 

13,278,000 

368,527 

578,281 

13,646,527 

13,856,281 

第２表継続費を削る。 

第３表地方債補正中 

「 

 

 

 

  

 を 

 

 

 

」 

「 

 

 

 に改める。 

 

 

」 

 第３表を第２表とする。 

起債の目的 限度額 起債の方法 

 

上鏡田公園築造

事業 

千円 

143,400 

 

普通貸借 

 

諸輪小学校南校

舎長寿命化改修

事業 

 

18,900 

起債の目的 限度額 起債の方法 

 

諸輪小学校南校

舎長寿命化改修

事業 

千円 

18,900 

 

普通貸借 



 

令和４年度東郷町一般会計補正予算（第１号）修正に関する説明書 

歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総括 

（歳入） 

款 補正前の予算額 補正予算額 計 

 

19 繰入金 

 

2 

292,765 

359,119 

292,767 

359,121 

 

22 町債 

 

796,200 

18,900 

162,300 

815,100 

958,500 

歳入合計 
 

13,278,000 

368,527 

578,281 

13,646,527 

13,856,281 

（歳出） 

款 
補正前の 

予算額 

補 正 

予算額 
計 

補正予算額の財源内訳 

特定財源 
一般 

財源 
国 県 

支出金 
地方債 その他 

8 土

木費 

千円 

 

1,055,291 

千円 

3,509 

213,263 

千円 

1,058,800 

1,268,554 

千円 

 

千円 

0 

143,400 

千円 

 

 

千円 

3,509 

69,863 

歳出 

合計 

 

13,278,000 

368,527 

578,281 

13,646,527 

13,856,281 

 

56,862 

18,900 

162,300 

 

100,000 

192,765 

259,119 

 



 

２ 歳入 

(款) 19 繰入金 

(項)  2 基金繰入金 

 

目 

 

補正前の予算額 

 

補正予算額 

 

計 

 

１ 財 政 調 整

基金繰入金 

千円 

 

1 

千円 

192,765 

259,119 

千円 

192,766 

259,120 

計 
 

1 

292,765 

359,119 

292,766 

359,120 

 

 

(款) 22 町債 

(項)  1 町債 

 

目 

 

補正前の予算額 

 

補正予算額 

 

計 

 

3 土木債 

千円 

 

170,400 

千円 

0 

143,400 

千円 

170,400 

313,800 

計 
 

796,200 

18,900 

162,300 

815,100 

958,500 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

節  

説明 

区分 金額 

 

１財政調整基金繰入金 

千円 

192,765 

259,119 

千円

財政調整基金繰入金 

  

 

 

 

 

 

 

節  

説明 

区分 金額 

 

１土木債 

千円 

0 

143,400 

千円

公共事業費等債 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

３ 歳出 

(款) 8 土木費 

(項) 4 都市計画費 

目 
補正前の

予算額 

補 正 

予算額 
計 

補正予算額の財源内訳 

特定財源  

一般 

財源 

国県 

支出金 
地方債 その他 

 

2 公 園

緑地費 

 

 

 

 

 

 

千円 

 

104,912 

 

千円 

0 

209,754 

 

 

 

 

 

 

千円 

104,912 

314,666 

千円 

 

千円 

0 

143,400 

千円 千円 

0 

66,354 

計 
 

170,666 

3,509 

213,263 

174,175 

383,929 

 0 

143,400 

 3,509 

69,863 

 



 

 

 

 

節  

説明 

 

（ ）は補正後予算額、【 】は補正前予算額を示す 

区分 金額 

 

12 委託料 

 

14 工事請負

費 

千円 

0 

18,539 

0 

191,215 

千円 

公園緑地築造      0     （0）          

事業      209,754 （209,754） 【0】        

12 委託料           0    18,539 

測量委託料             0    8,000 

調査等委託料         0   10,000 

建築確認申請業務委託料     0       539         

14 工事請負費         0   191,215 

公園築造工事費           0  191,215 

   

 


